行，具有一定弹性。公司认为回购资金总额上限不会对公司的经营活动、财务状

况和未来发展产生重大影响。本次回购后公司的股权分布情况符合公司上市的条

件，不会改变公司的上市公司地位。

（九）独立董事关于本次回购股份方案合规性、必要性、可行性等相关事

项的意见

1、公司第六届董事会第十二次（临时）会议审议通过了本次拟回购公司股

份事宜，公司独立董事已就该事项发表了如下独立意见：

（1）公司本次拟回购公司股份预案符合相关法律、法规和规范性文件的规

定，审议该事项的董事会会议表决程序合法、合规。

（2）公司基于对未来发展的信心，为维护全体股东利益，拟使用自有资金

或自筹资金回购部分股份，推动公司股票价值的合理回归，符合广大投资者的利

益。

（3）本次回购的股份若部分用于股权激励和员工持股计划，有利于吸引和

留住优秀人才，有利于充分调动公司董事、高级管理人员和核心人员的积极性。

7

（4）本次回购不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大影响，不会影

响公司的上市地位。

综上，我们认为公司本次回购股份合法、合规，符合公司和全体股东的利益，

回购预案具有可行性和必要性。因此，我们同意本次回购股份预案，并同意将该

事项提交公司股东大会审议。

2、公司第六届董事会第十六次（临时）会议审议通过了明确回购股份用途

的议案，公司独立董事已就该事项发表了如下独立意见：

公司独立董事认为，公司董事会根据最新回购股份相关法律法规的规定，在

公司股东大会授权的范围内进一步明确公司回购股份用途和回购股份期限，符合

相关法律法规规定，程序合法合规，同意公司董事会明确公司回购股份用途及具

体实施方案。

（十）上市公司控股股东、合计持股5%以上的股东及其一致行动人、董事、

监事、高级管理人员在董事会及股东大会做出回购股份决议前六个月内是否买

卖公司股份，及其是否与本次回购预案存在利益冲突、是否存在内幕交易及市

场操纵的情况说明

公司控股股东、合计持股5%以上的股东及其一致行动人、董事、监事、高

级管理人员在董事会及股东大会做出回购股份决议前六个月不存在买卖公司股

份的行为，与本次回购预案不存在利益冲突，也不存在单独或者与他人联合进行

内幕交易及市场操纵的行为。

公司已按照《关于上市公司建立内幕信息知情人登记管理制度的规定》等规

定建立内幕信息知情人档案、登记相关信息，并已按规定向上海证券交易所报送。

（十一）预计回购后公司股权结构的变动情况

按照回购资金总额上限20亿元及回购价格上限6元/股测算，公司预计回购股

份数量为33,333.33万股。回购股份全部注销后，公司股本变化情况预测如下：

股份类别

本次回购前

增减变动(+,-)

本次回购完成后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

限售股 156,784,786 5.77 0 156,784,786 6.58

流通股 2,560,000,000 94.23 -333,333,333 2,226,666,667 93.42

总股本 2,716,784,786 100.00 -333,333,333 2,383,451,453 100.00

8

注：实际股份变动以后续实施公告为准。

（十二）办理本次回购股份的具体授权

为配合本次回购公司股份，公司董事会提请公司股东大会授权公司董事会在

本次回购公司股份过程中全权办理回购各项事宜，包括但不限于如下事宜：

1、授权公司董事会依据有关规定（即适用的法律法规及监管部门的有关规

定）调整具体实施方案，办理与股份回购有关的其他事宜。

2、如遇证券监管部门有新的要求以及市场情况发生变化，授权董事会根据

国家规定以及证券监管部门的要求和市场情况对回购方案进行调整。

3、制作、修改、补充、签署、递交、呈报、执行本次回购部分社会公众股

份过程中发生的一切协议、合同和文件，并进行相关申报。

4、授权公司董事会在回购期内择机回购股份，包括回购时间、价格和数量。

5、根据公司实际情况及股价表现等综合因素决定继续实施或者终止实施本

回购方案。

6、授权公司董事会在相关事项完成后，办理公司章程修改及工商变更登记

等事宜。

7、依据有关规定办理与本次回购股份有关的其他事宜。

8、本授权自公司股东大会审议批准之日至上述授权事项办理完毕之日止。

三、风险提示和其他说明

1、本次回购存在因公司股票价格持续超出回购方案披露的价格区间，导致

回购方案无法实施的风险。

2、公司在实施回购股份期间，受宏观经济调控、信贷政策收紧、临时经营